
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: GARE REGIONALI CENTRALIZZATE NN.59/2022-121/2022-
15/2023 FORNITURA MATERIALE PER MEDICAZIONI TRADIZIONALI, 
SPECIALI E AVANZATE E INTERAZIENDALE CENTRALIZZATA 
N.9382327/2023 FORNITURA IN NOLEGGIO SISTEMI A PRESSIONE 
NEGATIVA – PRESA D’ATTO SUBENTRO SOCIETÀ SOLVENTUM ITALY A 
SOCIETÀ WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI A SEGUITO CESSIONE 
RAMO D’AZIENDA E MODIFICA CONTRATTUALE, EX ART. 106, CO. 1, 
LETT.D, N. 2 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: GARE REGIONALI CENTRALIZZATE NN.59/2022-121/2022-
15/2023 FORNITURA MATERIALE PER MEDICAZIONI 
TRADIZIONALI, SPECIALI E AVANZATE E INTERAZIENDALE 
CENTRALIZZATA N.9382327/2023 FORNITURA IN NOLEGGIO 
SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA – PRESA D’ATTO 
SUBENTRO SOCIETÀ SOLVENTUM ITALY A SOCIETÀ 
WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI A SEGUITO CESSIONE 
RAMO D’AZIENDA E MODIFICA CONTRATTUALE, EX ART. 106, 
CO. 1, LETT.D, N. 2 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015, il quale è stato successivamente 
aggiornato da ultimo con la Deliberazione n. 20 del 21/01/2025; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

TENUTO CONTO che: 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 150 del 9 giugno 2022 
è stata disposta l’indizione della gara regionale centralizzata a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di medicazioni tradizionali e la prestazione di servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Lombardia, Valle e Molise - 
gara n. 59-2022;  

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 172 del 6 luglio 1023 è 
stata disposta l’aggiudicazione della gara regionale centralizzata a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di medicazioni tradizionali e la prestazione di servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Lombardia, Valle e Molise - 
gara n. 59-2022; 

 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 1209 
del 19 ottobre 2023 è stato disposto il recepimento degli esiti dell’aggiudicazione della gara 
regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di medicazioni 
tradizionali e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle 
Regioni Piemonte, Lombardia, Valle e Molise - gara n. 59-2022; 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 327 del 22 dicembre 
2022 è stata disposta l’indizione della gara regionale centralizzata a procedura negoziata, 
ex art. 63 comma 2, lett. b) n. 3) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura 
di medicazioni speciali ed avanzate e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 
delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise – gara n. 121-2022;  

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 90 e 91 del 21 aprile 
2023 è stata disposta l’aggiudicazione della gara regionale centralizzata a procedura 
negoziata, ex art. 63 comma 2, lett. b) n. 3) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise – gara n. 121-2022; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 1201 
del 17 ottobre 2023 è stato disposto il recepimento degli esiti dell’aggiudicazione della gara 
regionale centralizzata a procedura negoziata, ex art. 63 comma 2, lett. b) n. 3) del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e 
servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta 
e Molise – gara n. 121-2022; 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 61 del 21 marzo 2023 è 
stata disposta l’indizione della gara regionale centralizzata a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione di servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e 
Molise - gara n. 15-2023; 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 129 del 18 aprile 2024 
è stata disposta l’aggiudicazione della gara regionale centralizzata a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione di servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e 
Molise - gara n. 15-2023; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 584 
del 21 maggio 2024 è stato disposto il recepimento degli esiti dell’aggiudicazione della gara 
regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di medicazioni 
speciali ed avanzate e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise - gara n. 15-2023; 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della Carità di Novara n. 898 
del 24/11/2023 è stata disposta l’indizione della gara interaziendale centralizzata n. 
9382327-2023 a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in noleggio di sistemi a 
pressione negativa per il trattamento delle lesioni cutanee occorrente alle Aziende Sanitarie 
afferenti all’AIC3;  

- con deliberazione del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della Carità di Novara n. 784 
del 30 settembre 2024 è stata disposta l’aggiudicazione della gara interaziendale 
centralizzata n. 9382327-2023 a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in 
noleggio di sistemi a pressione negativa per il trattamento delle lesioni cutanee occorrente 
alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC3; 

- con deliberazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 37 del 
13 gennaio 2025 è stato disposto il recepimento degli esiti dell’aggiudicazione della gara 
interaziendale centralizzata n. 9382327-2023 a procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura in noleggio di sistemi a pressione negativa per il trattamento delle lesioni cutanee 
occorrente alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC3; 

ATTESO che: 

- l’operatore economico WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL ha partecipato alle sopra 
indicate procedure di gara, con le seguenti risultanze: 

 
 aggiudicazione del lotto n. 21 della gara regionale centralizzata n. 59-2022, 

approvata con Determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 172 
del 6 luglio 2023;  

 
 aggiudicazione dei lotti nn. 1-2-3-4 della gara regionale centralizzata n. 121-2022, 

approvata con Determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 90 
del 21 aprile 2023; 

 
 aggiudicazione del lotto n. 31 della gara regionale centralizzata n. 15-2023, 

approvata con Determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 129 
del 18 aprile 2024;  

 
 aggiudicazione del lotto n. 3 della gara interaziendale centralizzata n. 9382327-2023 

approvata con deliberazione del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della Carità 
di Novara n. 784 del 30 settembre 2024;   

 

 

 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

PRESO ATTO che: 

- con nota Prot.n.8461 del 30/7/2025 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL ha 
comunicato a SCR Piemonte S.p.A. che “con atto notarile 45.518 dell’11/7/2025 Waldner 
Tecnologie Medicali S.r.L. con sede legale in Piazza Bra 26/D Verona ha ceduto a 
SOLVENTUM ITALY S.r.L. con sede legale a Pioltello, il ramo di azienda relativo 
all’esercizio dell’attività commerciale di distribuzione in ospedali ed altre strutture sanitarie di 
prodotti Wound Care di Solventum a marchio 3M con efficacia a decorrere dal 1° ottobre 
2025”;  

- con nota PEC Prot.n.25534/25 dell’1/8/2025 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL ha 
comunicato quanto sopra menzionato anche alla S.S. Logistica e Acquisti dell’ASL BI; 

- a decorrere dal 1° ottobre 2025 la Società SOLVENTUM ITALY SRL subentrerà a 
WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL anche nella titolarità degli Accordi Quadro e 
relativi diritti ed obbligazioni aventi ad oggetto i prodotti del ramo d’azienda ceduto, 
aggiudicati in esito alle procedure di gara regionali centralizzate di SCR Piemonte S.p.A. n. 
59-2022, n. 121-2022 e n. 15-2023 ed in esito alla procedura di gara interaziendale 
centralizzata dell’AOU Maggiore della Carità di Novara n. 9382327-2023; 

RICHIAMATO: 

- l’art.106, co.1, lett. d), n. 2 D. Lgs.50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale: 

 
 “1) le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono 

essere autorizzate dal RUP con le modalità previste dall’ordinamento della stazione 
appaltante cui il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori 
speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei 
casi seguenti: 

 
 […] d) se un nuovo contraente sostituisce quello a cui la stazione appaltante aveva 

inizialmente aggiudicato l’appalto a causa di una delle seguenti circostanze: 

 
 […] 2) all’aggiudicatario iniziale succede, per causa di morte o (…) a seguito di 

ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o 
insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa 
stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e 
non sia finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice” 

 

 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

PRESO altresì ATTO che: 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 280 del 27.8.2025 è 
stato preso atto del subentro della Società SOLVENTUM ITALY SRL alla Società 
WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL per effetto della cessione del Ramo d’Azienda 
relativo ai dispositivi medici destinati al trattamento e guarigione di ferite acute e/o croniche 
(c.d. Wound care) e contestualmente autorizzata la modifica contrattuale, ex art. 106, co. 1, 
lett. d) n. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel lotto n. 21 della gara regionale centralizzata 59-
2022, nei lotti nn. 1-2-3-4 della gara regionale centralizzata 121-2022, nel lotto n. 31 della 
gara regionale centralizzata 15-2023 e nel lotto n. 3 della gara interaziendale centralizzata 
9382327-2023;   

CONSIDERATO che: 

- la variazione di cui trattasi non determina alcun onere finanziario correlato; 

RITENUTO pertanto di: 

a) di prendere atto degli aggiornamenti di cui trattasi in merito alle sopra citate gare regionali e 
interaziendali centralizzate, al fine di garantire la continuità dell’esecuzione delle forniture in 
esame; 

b) di trasmettere il presente atto al RUP e ai DEC, alla S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. 
Contabilità per gli adempimenti di competenza;  

c) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di recepire le risultanze di quanto disposto dal Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A  con 
determinazione n. 280 del 27.8.2025 di presa d’atto del subentro di SOLVENTUM ITALY 
SRL in ogni attività e diritto facenti capo a WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL, per 
effetto della cessione del Ramo d’Azienda relativo ai dispositivi medici destinati al 
trattamento e guarigione di ferite acute e/o croniche (c.d. Wound care) e della modifica 
contrattuale, ai sensi dell’art. 106, co. 1, lett. d) n. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nei 
sottoindicati lotti di cui alle sotto riportate gare centralizzate, al fine di garantire la continuità 
dell’esecuzione delle forniture in esame: 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 GARA REGIONALE CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA SCR PIEMONTE          
N. 59-2022 FORNITURA DI MEDICAZIONI TRADIZIONALI E PRESTAZIONE DEI SERVIZI 
CONNESSI:  

- LOTTO N. 21 = GARZA GRASSA IN TRAMATURA SINTETICA 

 GARA REGIONALE CENTRALIZZATA A PROCEDURA NEGOZIATA SCR PIEMONTE     
N. 121-2022 FORNITURA DI MEDICAZIONI SPECIALI E AVANZATE E PRESTAZIONE 
DEI SERVIZI CONNESSI: 

- LOTTO N. 1/A = MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE E CELLULOSA OSSIDATA E 
RIGENERATA PLACCA 28 CMQ 

- LOTTO N. 1/B = MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE E CELLULOSA OSSIDATA E 
RIGENERATA PLACCA 123 CMQ 

- LOTTO N. 2/A = MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE, CELLULOSA OSSIDATA E 
RIGENERATA E ARGENTO PLACCA 28 CMQ 

- LOTTO N. 2/B = MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE, CELLULOSA OSSIDATA E 
RIGENERATA E ARGENTO PLACCA 123 CMQ 

- LOTTO N. 3/A = MEDICAZIONE NON ADERENTE SINTETICA IMBEVUTA CON 
IODOPOVIDONE CM 9,5 X 9,5 

- LOTTO N. 4/A = MEDICAZIONE IN IDROALGINATO CON ARGENTO CON FILM NON 
ADERENTE 11X11 CM  

 GARA REGIONALE CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA SCR PIEMONTE           
N. 15-2023 FORNITURA DI MEDICAZIONI SPECIALI E AVANZATE E PRESTAZIONE DEI 
SERVIZI CONNESSI: 

- LOTTO N. 31/A = MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO          
5 x 5 CM CIRCA 

- LOTTO N. 31/B = MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO        
10 x10 CM CIRCA 

- LOTTO N. 31/C = MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO        
10-15 x 15-20 CM CIRCA 

- LOTTO N. 31/D = MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO 
NASTRO 2-3 x 30-45 CM 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 GARA INTERAZIENDALE CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA AIC3 N. 9382327-
2023 FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA PER IL 
TRATTAMENTO DELLE LESIONI CUTANEE   

- LOTTO N. 3 = SISTEMA A PRESSIONE NEGATIVACOMPLETO DI DISPOSITIVO A 
POMPA INTEGRATA PER L'INSTALLAZIONE DI SOLUZIONI TERAPEUTICHE NEL SITO 
DELLE FERITE 

2) di confermare quanto previsto nelle gare centralizzate regionali e interaziendali di che 
trattasi in merito alle condizioni e alle opzioni contrattuali; 

3) di dare atto che le variazioni di cui trattasi non determinano alcun onere finanziario 
correlato; 

4) di trasmettere il presente atto al RUP e ai DEC, alla S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. 
Contabilità per gli adempimenti di competenza;  

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 900 in data 10/09/2025


